70.373 martyrs et 171.079 blessés, en
majorité des femmes et des en-
fants, depuis le 7 octobre 2023,
selon les autorités sanitaires pales-
tiniennes. 

Ghaza : un millier de patients en attente d'évacuation
médicale morts en martyrs en 2024-2025 (OMS)

Mille quatre-vingt-
douze (1.092) patients sont
morts en martyrs entre
juillet 2024 et le 28 novem-
bre dernier dans la bande
de Ghaza alors qu'ils at-
tendaient une évacuation
médicale, après deux ans
d'agression sioniste, a dé-
claré vendredi Rik Peeper-
korn, représentant de
l'Organisation mondiale